АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.01.2014
№ 34-п
с. Большое Нагаткино

О дополнительных мерах по обеспечению правопорядка и безопасности на территории Цильнинского района в 2014 году

В целях реализации решения Координационного совещания по обеспечению правопорядка на территории Ульяновской области от 06.11.2013 №6,

       а д м и н и с т р а ц и я  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить комплекс дополнительных мер по обеспечению правопорядка и безопасности на территории Цильнинского района на 2014 год (прилагается).

2. Редакции газеты «Цильнинские Новости» (Шмараткина) организовать освещение хода выполнения мероприятий в газете.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ермолаеву Т.И., заместителя Главы администрации МО «Цильнинский район» по вопросам правового обеспечения и профилактике правонарушений.

   Глава МО «Цильнинский район»                                          Х.В. Рамазанов

Приложение

к постановлению администрации

МО «Цильнинский район»

                                                                                                                                                                        от                №

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

мероприятий по обеспечению общественной безопасности и правопорядка в Цильнинском районе на 2014 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1. Организационные мероприятия

	1.1.

	Мониторинг и анализ состояния оперативной обстановки в регионе по отдельным показателям, своевременная выработка и реализация решений по её нормализации:

состояние охраны общественного порядка, пожарной безопасности;

миграционная политика, этноконфессиональная ситуация в районе;

практика применения регионального законодательства об административных правонарушениях;

работа добровольных дружин по охране общественного порядка и добровольных пожарных;

состояние работы по предупреждению правонарушений среди несовершеннолетних;

эффективность принимаемых мер по снижению уровня наркотизации и алкоголизации населения
	администрация МО «Цильнинский район»

ОМВД РФ по Цильнинскому району*

администрации поселений*
	Ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	2. Профилактика преступлений и административных правонарушений, в том числе на улицах, в жилом секторе и в других общественных местах

	2.1.
	Проведение единого дня профилактики на территории Цильнинского района с участием правоохранительных органов, органов профилактики общественности
	администрация МО «Цильнинский район»,

ОМВД РФ по Цильнинскому району*

администрации поселений*
	Ежемесячно каждую третью пятницу

	2.3.
	Проработка вопроса укрепления и качественного улучшения службы участковых уполномоченных полиции. Обеспечение оценки их работы по уровню узнаваемости населением на обслуживаемом участке.

Проведение информационно-профилактической акции «Здравствуйте, я- ваш участковый!»
	ОМВД РФ по Цильнинскому району*
	До 01 ноября

	2.5.2.
	Оборудование дворовых территорий домов многоэтажной застройки средствами видеонаблюдения (с возможностью их дальнейшего подключения к системе АПК «Безопасный город»), системами ограничения и управления контроля доступа, в том числе за счет средств управляющих компаний, товариществ собственников жилья и других собственников зданий и сооружений
	администрации поселений*

управляющие компании*

Управление ТЭР, ЖКХ и строительства администрации МО «Цильнинский район»
	До 01 декабря

	2.6.2.
	Проведение разъяснительной работы с гражданами о постановке квартир и жилых домов под охрану отделов вневедомственной охраны и частных охранных предприятий
	администрации поселений*
	До 01 мая

	2.6.3.
	Проведение разъяснительной работы среди председателей, садоводческих обществ о введении сторожевой охраны на принадлежащих им объектах, в том числе использовании частных охранных предприятий
	администрация МО «Цильнинское городское поселение»*

ОМВД РФ по Цильнинскому району*
	До 01 июня

	2.6.4.
	Реализация дополнительных мер по строительству охраняемых автостоянок.

Ежемесячное уточнение реестра, мест расположения парковок и стоянок автотранспорта
	администрации поселений*
	До 01 октября

	2.6.6.
	Оборудование входных дверей жилых домов, чердаков, подвалов запорными устройствами, установка домофонов, привлечение к данной работе управляющих компаний, сельских старост, старших по домам, членов товариществ собственников жилья
	администрации поселений*

управляющие компании*
	До 01 ноября

	2.6.7.
	Реконструкция и восстановление наружного освещения улиц и придомовых территорий, определение участков улиц и дворов, требующих дополнительного освещения; включение данных мероприятий в планы развития населенных пунктов
	администрации поселений*
	Постоянно

	2.6.9.
	Информирование населения о профилактических мерах по предупреждению краж в жилом секторе, а также об участковых уполномоченных полиции, обслуживающих закрепленные административные участки, путем распространения визиток, буклетов, размещения информационных листов на досках объявлений и стендах в подъездах и других местах массового пребывания граждан
	администрации поселений*

ОМВД РФ по Цильнинскому району*
	До 01 ноября

	3. Профилактика экстремизма

	3.5.
	Проведение отчетов руководителей территориальных подразделений УМВД перед гражданами о результатах проделанной работы по выявлению и пресечению экстремизма
	ОМВД РФ по Цильнинскому району*
	До 01 июня по отдельному графику

	4. Профилактика преступности в молодежной среде

	4.3.
	Привлечение работодателей к организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет свободное от учёбы время.

Софинансирование мероприятий по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	администрация МО «Цильнинский район»

администрации поселений*

  ОГКУ «Центр занятости населения Цильнинского района»
	До 01 сентября

	4.6.
	Обеспечение работы «телефонов доверия», осуществляющих прием сообщений о нарушении прав несовершеннолетних
	комиссия по делам несовершеннолетних администрации МО «Цильнинский район»
	Контроль 01 октября

	4.7.6.
	Вовлечение подростков группы риска в спортивные и культурно-массовые мероприятия
	отдел образования администрации МО «Цильнинский район», комиссия по делам несовершеннолетних, отдел культуры и организации досуга населения администрации МО «Цильнинский район», администрации поселений*
	Контроль 01 декабря

	4.7.8.
	Проведение комплексных межведомственных профилактических акций и мероприятий: «Зимние каникулы», «Защита», «Подросток», «»Безнадзорник», «Группа», «Условник», «Занятость», «22.00. Ваши дети дома?»; «О главном…» (для несовершеннолетних, состоящих на учете в правоохранительных органах); месячник по профилактике вредных привычек среди несовершеннолетних; участие в XI областном слете волонтёров «Равный – равному»
	комиссия по делам несовершеннолетних при администрации МО «Цильнинский район», отдел образования администрации МО «Цильнинский район», ОМВД РФ по Цильнинскому району*, администрации поселений*
	По отдельным планам

	5.6.
	Проведение межведомственных оперативно-профилактических операций «Мак», «Канал», «Анаконда» по выявлению и уничтожению незаконных посевов наркосодержащих растений и очагов их естественного произрастания, выявлению и перекрытию каналов поступления наркотиков на объектах железнодорожного, автомобильного транспорта
	антинаркотическая комиссия администрации МО «Цильнинский район», ОМВД РФ по Цильнинскому району*, администрации поселений*
	Май-октябрь

	5.7.
	Проведение комплексных профилактических акций, направленных на профилактику потребления наркотиков и алкоголя:

«Нет наркотикам!» (по выявлению несовершеннолетних, употребляющих наркотические средства, психотропные и одурманивающие вещества, спиртные напитки);

областной акции «В будущее без наркотиков!»;

 Всероссийской антинаркотической акции «За здоровье и безопасность наших детей!»;

Всероссийской оперативно-профилактической акции «Сообщи, где торгуют смертью»;

областной акции «Скажи жизни – Да!», посвященный Всемирному Дню здоровья;

областной акции «Патруль трезвости»;

областной акции «Мир без наркотиков», посвященной Международному Дню борьбы с наркоогрессией

	антинаркотическая комиссия, комиссия по делам несовершеннолетних, отдел образования, отдел культуры и досуга населения администрации МО «Цильнинский район», ОМВД РФ по Цильнинскому району*, образовательные учреждения
	По отдельным планам

	5.8.7.
	Организация и проведение оперативно-розыскных и оперативно-профилактических мероприятий во взаимодействии с органами местного самоуправления, в местах компактного проживания лиц цыганской национальности в целях пресечения преступной деятельности в сфере незаконного оборота наркотиков
	ОМВД РФ по Цильнинскому району*, администрации поселений*
	Контроль 01 декабря

	6. Профилактика рецидивной преступности

	6.1.
	Проведение рабочей встречи «Ваше гражданское право» с участием УФСИН, УМВД, УФМС, Управления Министерства здравоохранения, социального развития и спорта в Цильнинском районе, ОМСУ по вопросам жизнеустройства лиц, освобожденных из мест лишения свободы
	администрация МО «Цильнинский район», администрации поселений*, ОМВД РФ по Цильнинскому району*, филиал ФКУ УФСИН*
	До 01 марта

	6.2.
	Оказание содействия в трудоустройстве, социальной реабилитации лицам, отбывающих наказания, не связанные с лишением свободы, а также освободившихся из мест лишения свободы.

Обеспечение регулярной работы наблюдательных комиссий по бытовому и трудовому устройству лиц, освобожденных от отбывания наказания в виде лишения свободы
	администрация МО «Цильнинский район»

администрации поселений*
	До 01 июня

	6.3.
	Проведение рабочих встреч глав администраций муниципальных образований Цильнинского района с руководителями организаций и предприятий по вопросам включения их в перечень объектов и видов работ для отбывания наказания в виде исправительных и обязательных работ и трудоустройства осужденных к данным видам наказания
	администрации поселений*
	Контроль 01 октября

	7. Противодействие коррупции

	7.2.
	Анализ полноты и достоверности, своевременности представления государственными и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, расходах
	Администрация МО «Цильнинский район (отдел административного обеспечения),отделы и управления администрации МО   , администрации поселений*
	Апрель-октябрь

	7.5.
	Анализ устных и письменных обращений граждан по вопросам совершенных коррупционных правонарушений, проведение проверок, принятие мер реагирования
	  Отделы и управления администрации МО «Цильнинский район», администрации поселений*
	Контроль

 01 октября

	7.11.
	Регулярное освещение в средствах массовой информации положительных результатов деятельности в сфере профилактики коррупции, проводимой правоохранительными органами, и органами местного самоуправления
	редакция газеты «Цильнинские Новости»
	Контроль

 01 ноября

	8. Повышение безопасности дорожного движения, снижение детского дорожно-транспортного травматизма

	8.3.
	Обеспечение контроля за соблюдением движения школьных автобусов с использованием спутниковой навигации ГЛОНАС или ГЛОНАС/GPS
	отдел образования администрации МО «Цильнинский район»
	До 01 июля

	8.5.
	Создание системы маршрутного ориентирования участков дорожного движения (установка дорожных знаков)
	администрации поселений*
	Контроль

01 сентября

	8.6.
	Внедрение эффективных схем безопасного дорожного движения в местах расположения образовательных организаций, объектов культуры и спорта и других мест массового пребывания людей
	администрации поселений*
	Контроль

01 сентября

	8.8.2.
	Проведение кинолектория «Дорожная азбука» с показом фильмов о безопасности дорожного движения в образовательных организациях и учреждениях культуры Цильнинского района
	образовательные организации

учреждения культуры
	До

01 сентября

	8.9.
	Проведение проверок:

эксплуатационного состояния улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций и на маршрутах перевозки детей на предмет соответствия требованиям ГОСТ Р 52289-2004, ГОСТ Р 50597-93.

Принятие мер по устранению выявленных недостатков. Информирование о результатах проверок Правительства Ульяновской области;

размещения средств наружной рекламы на соответствие требованиям законодательства Российской Федерации. Принятие мер по демонтажу незаконно установленных либо установленных с нарушением требований ГОСТ р 52044-2002 и создающих угрозу безопасности дорожного движения рекламных конструкций;

оборудования остановочных пунктов, размещенных на автобусных маршрутах регулярного сообщения, на предмет соответствия их СНиП 2.-5.02-85 «Автомобильные дороги». Принятие мер по устранению выявленных недостатков
	Отдел ГИБДД ОМВД РФ по Цильнинскому району*,

комиссия по безопасности дорожного движения при администрации МО «Цильнинский район»
	Март-апрель

Ежемесячно

До

01 августа

	8.10.
	Нанесение горизонтальной дорожной разметки на улично-дорожной сети Цильнинского района в соответствии с требованиями ГОСТ Р 52289-2004. Рассмотрение данного вопроса на заседании комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Цильнинского района
	администрации поселений*,

комиссия по безопасности дорожного движения при администрации МО «Цильнинский район»
	До

01 сентября

	8.12.
	Проведение серии широкомасштабных информационно-пропагандистских кампаний и акций, направленных на формирование у населения устойчивых навыков законопослушного поведения на дорогах, в том числе комплексных профилактических мероприятий по выявлению нарушений Правил дорожного движения «Нетрезвый водитель», «Ремень безопасности», «Детское кресло».
	отдел ГИБДД ОМВД РФ по Цильнинскому району*
	Контроль

01 декабря

	9. Профилактика негативных процессов в сфере миграции

	9.1.
	Проведение совместных целевых оперативно-профилактических мероприятий по проверкам мест проживания и трудоустройства выходцев из стран Центрально-Азиатского региона, Закавказья, республик Северного Кавказа, прибывших в Российскую Федерацию и зарегистрированных на территории Цильнинского района, в том числе с привлечением добровольных дружин
	территориальный отдел УФМС*, админстрации поселений*
	Контроль

01 сентября

	9.2.
	Информирование потребителей государственных услуг, предоставляемых Федеральной миграционной службой, о возможности получения услуг через областное государственное автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Ульяновской области» и информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет»
	территориальный отдел УФМС*
	Январь-декабрь

 *- участвуют в мероприятиях по согласованию.

___________________________

Лист согласования

администрации муниципального образования

«Цильнинский район» Ульяновской области

«О дополнительных мерах по обеспечению правопорядка и безопасности на террритории Цильнинского района»

(заголовок)

Проект внесён   ___________________________________________________________

(дата, наименование структурного подразделения администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области)

СОГЛАСОВАНО:

	Дата и время
	Наименование

должности
	Подпись
	Расшифровка

подписи

	поступ-ления
	согласо-вания

	Заместитель Главы администрации МО «Цильнинский район» по вопросам правового обеспечения и профилактике правонарушений

	Ермолаева Т.И.

	Руководитель аппарата администрации МО «Цильнинский район»

	Кирюхина Н.Б.

	Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Цильнинскому району

	Юрченко В.Г.

_____________________

* Указывается должностное лицо, осуществляющее контроль за исполнением правового акта.

Исполнитель:  _____________________________________________________

                                           (фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона, подпись)

Имя файла на электронном носителе:

ЛИСТ РАССЫЛКИ

Постановления (распоряжения)___________________________________________ № ___________ от  __________________________

«О дополнительных мерах по обеспечению правопорядка и безопасности на террритории Цильнинского района»

_________________________________________________________________________________________________________________

	Адресат

(Ф.И.О., должность , юридическое лицо)
	Порядковый № экз. на бумажном носителе *
	Рассылка по СЭДу **
	Почтовый адрес

	Ермолаева Т.И., Заместитель Главы администрации МО «Цильнинский район» по вопросам правового обеспечения и профилактике правонарушений
	1

	Кирюхина Н.Б., Руководитель аппарата администрации МО «Цильнинский район»
	2

	Шмараткина Н.З., Главный редактор газеты «Цильнинские Новости»
	3

	Юрченко В.Г., Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Цильнинскому району
	4

Всего подлежит рассылке ________ экз. на бумажном носителе __________ экз., в электронном виде__________экз.

Реестр составил _______________________________________________телефон _______________________________

Передано в рассылку _________________________________________________________________________________

(дата, подпись)

             Документ поступил на регистрацию________________________2014 г. в______час.__________________

          * для рассылки на бумажном носителе в данной графе указывается порядковый номер экземпляра

          ** в данной графе указывается  рассылка  в  электронном виде  (Э)